

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  
«ИРТЫШ-ПОЛИМЕТАЛЛ»**

**Финансовая информация за двенадцать месяцев,  
закончившихся 31 декабря 2016 г.  
(не аудировано)**

Руководство Компании отвечает за подготовку финансовой отчетности, достоверно отражающей во всех существенных аспектах финансовое положение Компании по состоянию за период с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г., а также результаты ее деятельности, движение денежных средств и изменения в капитале за указанный год, закончившийся на эту дату, в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности (далее МСФО).

При подготовке финансовой отчетности руководство несет ответственность за:

- выбор надлежащих принципов бухгалтерского учета и их последовательное применение;
- применение требований МСФО, или раскрытие всех существенных отклонений от МСФО в примечаниях к финансовой отчетности; и
- подготовку финансовой отчетности, исходя из допущения, что Компания будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем, за исключением случаев, когда такое допущение неправомерно.

Руководство также несет ответственность за:

- разработку, внедрение и обеспечение функционирования эффективной и надежной системы внутреннего контроля в Компании;
- поддержание системы бухгалтерского учета, позволяющей в любой момент подготовить с достаточной степенью точности информацию о бухгалтерском балансе Компании и обеспечить соответствие финансовой отчетности требованиям МСФО;
- ведение бухгалтерского учета в соответствии с законодательством Республики Казахстан;
- принятие мер в пределах своей компетенции для защиты активов Компании;
- выявление и предотвращении фактов мошенничества и прочих злоупотреблений.

Данная финансовая отчетность за период с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г., была утверждена Президентом АО «Иртыш Полиметалл»

Президент

Главный бухгалтер



*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

Нугманова Э.Т.

Козловская Т.Д

ЗАЯВЛЕНИЕ РУКОВОДСТВА ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ  
ЗА ПОДГОТОВКУ И УТВЕРЖДЕНИЕ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ  
ФИНАНСОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ЗА ТРИ МЕСЯЦА,  
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 Г. (НЕ АУДИРОВАНО)

2

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ  
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 Г. (НЕ АУДИРОВАНО):

Промежуточный отчет о финансовом положении	4-5
Промежуточный отчет о совокупном доходе	6
Промежуточный отчет о движении денежных средств	7
Промежуточный отчет об изменениях капитала	8-9
Пояснительная записка к финансовой отчетности на 31.03.2017 год	10-42

**Отчет о финансовом положении за отчетный период, закончившийся 31.12.2016г.**

тыс. тенге

<b>АКТИВЫ</b>	<b>Код строки</b>	<b>на 31.12.2016г.</b>	<b>на 31.12.2015г.</b>
1	2		
<b>I. Краткосрочные активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	010	352	419
Краткосрочные финансовые инвестиции	011		
Производные финансовые инструменты	012		
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	013		
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	014		
Прочие краткосрочные финансовые активы	015		
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	016		
Текущие налоговые активы	017		
Запасы	018		6
Прочие краткосрочные активы	019		18 630
<b>Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 019)</b>	<b>100</b>	<b>352</b>	<b>19055</b>
<b>II. Долгосрочные активы</b>			
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	110		
Производные финансовые инструменты	111		
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки	112		
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	113		
Прочие долгосрочные финансовые активы	114		
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	115		
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	116	281 863	55 890
Инвестиционное имущество	117		
Основные средства	118		
Биологические активы	119		
Разведочные и оценочные активы	120	10 367	9 367
Нематериальные активы	121		
Отложенные налоговые активы	122	56	
Прочие долгосрочные активы	123		
<b>Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 123)</b>	<b>200</b>	<b>292 286</b>	<b>65 257</b>
<b>БАЛАНС (строка 100 + строка 101 + строка 200)</b>		<b>292 638</b>	<b>84 312</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВО И КАПИТАЛ</b>	<b>Код строки</b>	<b>на 31.12.2016г.</b>	<b>на 31.12.2015г.</b>
1	2		
<b>III. Краткосрочные обязательства</b>			
Займы	210		
Производные финансовые инструменты	211		
Краткосрочные финансовые обязательства	212		
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	213	3 767	
Краткосрочные оценочные обязательства	214	293	



Текущие обязательства по подоходному налогу	215	68	
Вознаграждения работникам	216		
Прочие краткосрочные обязательства	217	42 590	75 257
<b>Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 217)</b>	<b>300</b>	<b>46 718</b>	<b>75 257</b>
<b>IV. Долгосрочные обязательства</b>			
Займы			
Производные финансовые инструменты	311		
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	312	29 686	
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	313		
Долгосрочные резервы	314		
Отложенные налоговые обязательства	315		
0322222Прочие долгосрочные обязательства	316		
<b>Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 316)</b>	<b>400</b>	<b>29 686</b>	<b>0</b>
<b>V. Капитал</b>			
Уставный (акционерный) капитал	410	214 468	9 477
Эмиссионный доход	411		
Выкупленные собственные долевые инструменты	412		
Резервы	413		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	414	1766	-422
<b>Итого капитал, относимый на собственников материнской организации (сумма строк с 410 по 414)</b>	<b>420</b>	<b>216 234</b>	<b>9 055</b>
Доля неконтролирующих собственников	421		
<b>Всего капитал (строка 420 +/- строка 421)</b>	<b>500</b>	<b>216 234</b>	<b>9 055</b>
<b>БАЛАНС (строка 300 + строка 301 + строка 400 + строка 500)</b>		<b>292 638</b>	<b>84 312</b>
Балансовая стоимость простой акции (тенге)		1 012,43	

Президент АО «Иртыш Полиметалл»  
Главный бухгалтер АО «Иртыш Полиметалл»



Нугманова Э.Т.  
Козловская Т.Д.

Отчет о совокупном доходе за отчетный период, закончившийся 31.12.2016г.

тыс. тенге

Наименование показателей	Код строки	на 31.12.2016г.	на 31.12.2015г.
1	2		
Выручка	010		
Себестоимость реализованных товаров и услуг	011		
<b>Валовая прибыль (строка 010 – строка 011)</b>	<b>012</b>		
Расходы по реализации	013		
Административные расходы	014	(8 179)	257
Прочие расходы	015	(2 638)	
Прочие доходы	016	197	
<b>Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016)</b>	<b>020</b>	<b>(10 620)</b>	<b>-257</b>
Доходы по финансированию	021		
Расходы по финансированию	022		
Прочие неоперационные доходы	024		
Прочие неоперационные расходы	025		
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)</b>	<b>100</b>	<b>(10 620)</b>	<b>-257</b>
Расходы по подоходному налогу (экономия)	101	2606	
<b>Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 – строка 101)</b>	<b>200</b>	<b>(8 014)</b>	<b>-257</b>
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201		
<b>Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:</b>	<b>300</b>	<b>(8 014)</b>	<b>-257</b>
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
<b>Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 410 по 420):</b>	<b>400</b>		
Прочие компоненты прочей совокупной прибыли	418		
<b>Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)</b>	<b>500</b>	<b>(8 014)</b>	<b>-257</b>
Общая совокупная прибыль относимая на:			
собственников материнской организации			
доля неконтролирующих собственников			
<b>Прибыль на акцию: (тенге)</b>	<b>600</b>	<b>(37,52)</b>	
Базовая прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности		(37,52)	
от прекращенной деятельности			
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			

Президент АО «Иртыш Полиметалл»  
Главный бухгалтер АО «Иртыш Полиметалл»



Нугманова Э.Т.  
Козловская Т.Д.



**Отчет о движении денежных средств (прямой метод) за отчетный период, закончившийся 31.12.2016г.**

тыс. тенге

Наименование показателей	Строка	31.12.2016	31.12.2015
<b>I. Движение денег от операционной деятельности</b>			
<b>1. Поступление денег:</b>	<b>10</b>	<b>2 360</b>	<b>40 230</b>
доход от реализации товаров, услуг	11	-	21600-
авансы полученные	13	2360	18 630
прочие поступления	15	-	
<b>2. Выбытие денег:</b>	<b>20</b>	<b>5 075</b>	<b>18 891</b>
по счетам поставщиков и подрядчиков	21	1 091	235
авансы выданные	22		18 630
по заработной плате	23	2 295	
подходный налог и другие платежи в бюджет	26	689	
прочие выплаты	27	1 000	26
<b>3. Увеличение (+) / уменьшение(-) денег в результате операционной деятельности</b>	<b>30</b>	<b>(2 715)</b>	<b>21 339</b>
<b>II. Движение денег от инвестиционной деятельности</b>		-	-
<b>1. Поступление денег:</b>	<b>40</b>	-	-
от реализации финансовых активов	41		-
прочие поступления (дивиденды)	42	-	-
<b>2. Выбытие денег:</b>	<b>50</b>	<b>2 325</b>	<b>55 890</b>
приобретение других долгосрочных активов	53	2 352	-
предоставление займов другим организациями	55		
прочие выплаты	57		55 890
<b>3. Увеличение (+) / уменьшение(-) денег в результате инвестиционной деятельности</b>		<b>(2 352)</b>	<b>(55 890)</b>
<b>III. Движение денег от финансовой деятельности</b>		-	-
<b>1. Поступление денег:</b>	<b>70</b>	<b>5 000</b>	<b>34 970</b>
получение займов	71	5 000	
эмиссия акций и других финансовых инструментов	72	-	-
прочие поступления	73	-	34 970
<b>2. Выбытие денег:</b>	<b>80</b>	-	<b>0</b>
прочие выплаты	81	-	
погашение займов	82	-	
<b>3. Увеличение (+) / уменьшение (-) денег в результате финансовой деятельности</b>	<b>90</b>	<b>5 000</b>	<b>34970</b>
<b>Итого: Увеличение (+)/ уменьшение (-) денег</b>	<b>100</b>	<b>(67)</b>	<b>419</b>
Деньги на начало отчетного периода	110	419	0
Деньги на конец отчетного периода	120	352	419

Президент АО «Иртыш Полиметалл»  
Главный бухгалтер АО «Иртыш Полиметалл»



Нугманова Э.Т.  
Козловская Т.Д.

Приложение 6  
к приказу Министра финансов  
Республики Казахстан  
от 20 августа 2010 года №422  
Форма

Наименование организации

АО "Иртыш-Полиметалл"

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**  
за год, заканчивающийся 31 декабря 2016 г.

в тыс. тенге

1	Код строки	Капитал материнской организации					Доля неконтролирующих собственников	Итого капитал
		Уставный (акционерный) капитал	Эмиссионный доход	Выкупленные собственные долевые инструменты	Резервы	Нераспределенная прибыль		
	2	3	4	5	6	7	8	9
Сальдо на 1 января предыдущего года	010	117	-	-	-	-138	-	-21
Изменения в учетной политике	011	-	-	-	-	-	-	-
Пересчитанное сальдо (стр.010+/-стр. 011)	100	117	-	-	-	-138	-	-21
Общая совокупная прибыль, всего(строка 210 + строка 220):	200	-	-	-	-	-	-	-
Прибыль (убыток) за год	210	-	-	-	-	-	-	-
Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 221 по 229):	220	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
Прирост от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта)	221	-	-	-	-	-	-	-
Перевод амортизации от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта)	222	-	-	-	-	-	-	-
Переоценка финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи (за минусом налогового эффекта)	223	-	-	-	-	-	-	-
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	224	-	-	-	-	-	-	-
Актuarные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	225	-	-	-	-	-	-	-
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций	226	-	-	-	-	-	-	-
Хеджирование денежных потоков (за минусом налогового эффекта)	227	-	-	-	-	-	-	-
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	228	-	-	-	-	-	-	-
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	229	-	-	-	-	-	-	-



в тыс. тенге

1	Код строки	Капитал материнской организации					Доля неконтролирующих собственников	Итого капитал
		Уставный (акционерный) капитал	Эмиссионный доход	Выкупленные собственные долевые инструменты	Резервы	Нераспределенная прибыль		
2	3	4	5	6	7	8	9	
<b>Операции с собственниками, всего (сумма строк с 310 по 318):</b>	<b>300</b>	9 360	-	-	-	-	-	9 360
в том числе:								
Вознаграждения работников акциями:	310	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
стоимость услуг работников		-	-	-	-	-	-	-
выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями		-	-	-	-	-	-	-
налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями		-	-	-	-	-	-	-
Взносы собственников	311	-	-	-	-	-	-	-
Выпуск собственных долевых инструментов	312	-	-	-	-	-	-	-
Выпуск долевых инструментов связанный с объединением бизнеса	313	-	-	-	-	-	-	-
Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)	314	-	-	-	-	-	-	-
Выплата дивидендов	315	-	-	-	-	-	-	-
Прочие распределения в пользу собственников	316	-	-	-	-	-	-	-
Прочие операции с собственниками	317	9 360	-	-	-	-	-	9 360
Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля	318	-	-	-	-	-	-	-
<b>Сальдо на 1 января отчетного года (строка 100 + строка 200 + строка 300)</b>	<b>400</b>	<b>9 477</b>	-	-	-	<b>-422</b>	-	<b>- 9 055</b>
Изменение в учетной политике	401	-	-	-	-	-	-	-
<b>Пересчитанное сальдо (строка 400+/- строка 610+ строка 620):</b>	<b>500</b>	<b>9 477</b>	-	-	-	<b>-422</b>	-	<b>- 9 055</b>
<b>Общая совокупная прибыль, всего (строка 610+ строка 620):</b>	<b>600</b>	-	-	-	-	<b>1766</b>	-	<b>1766</b>
Прибыль (убыток) за год	610	-	-	-	-	1766	-	1766
<b>Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 621 по 629):</b>	<b>620</b>	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
Прирост от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта)	621	-	-	-	-	-	-	-
Перевод амортизации от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта)	622	-	-	-	-	-	-	-
Переоценка финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи (за минусом налогового эффекта)	623	-	-	-	-	-	-	-

в тыс. тенге

1	Код строки	Капитал материнской организации					Доля неконтролирующих собственников	Итого капитал
		Уставный (акционерный) капитал	Эмиссионный доход	Выкупленные собственные долевые инструменты	Резервы	Нераспределенная прибыль		
2	3	4	5	6	7	8	9	
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	624	-	-	-	-	-	-	-
Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	625	-	-	-	-	-	-	-
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних компаний	626	-	-	-	-	-	-	-
Хеджирование денежных потоков (за минусом налогового эффекта)	627	-	-	-	-	-	-	-
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	628	-	-	-	-	-	-	-
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	629	-	-	-	-	-	-	-
<b>Операции с собственниками всего (сумма строк с 710 по 718)</b>	<b>700</b>	<b>-204 991</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>204 991</b>
в том числе:								
Вознаграждения работников акциями	710	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:								
стоимость услуг работников		-	-	-	-	-	-	-
выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями		-	-	-	-	-	-	-
налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями		-	-	-	-	-	-	-
Взносы собственников	711	-	-	-	-	-	-	-
Выпуск собственных долевых инструментов	712	-	-	-	-	-	-	-
Выпуск долевых инструментов связанный с объединением бизнеса	713	-	-	-	-	-	-	-
Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)	714	-	-	-	-	-	-	-
Выплата дивидендов	715	-	-	-	-	-	-	-
Прочие распределения в пользу собственников	716	-	-	-	-	-	-	-
Прочие операции с собственниками	717	204 991	-	-	-	-	-	204 991

	Код строки	Капитал материнской организации					в тыс. тенге	
		Уставный (акционерный) капитал	Эмиссионный доход	Выкупленные собственные долевые инструменты	Резервы	Нераспределенная прибыль	Доля неконтролирующих собственников	Итого капитал
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля	718	-	-	-	-	-	-	-
<b>Сальдо на 31 декабря отчетного года (строка 500 + строка 600 + строка 700)</b>	<b>800</b>	<b>214 468</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 766</b>	<b>0</b>	<b>216 234</b>

Руководитель Нугманова Эльмира Турумжановна  
(фамилия, имя, отчество)

  
(подпись)

Главный бухгалтер Козловская Татьяна  
(фамилия, имя, отчество)

  
(подпись)

